
Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou,  
příspěvková organizace,  

Ostrov nad Oslavou 207, 594 45  
tel. 601 590 293 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

pro školní rok 2025/2026 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let. 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou, 

příspěvková organizace, Ostrov nad Oslavou 207 (dále jen mateřská škola), stanoví následující kritéria, podle kterých 

bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ. Při přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně zdraví, v platném znění). Cizinci jsou přijímáni za podmínek (dle zákona č. 561/2004 Sb., §20 a §36 zákona č. 

326/1999 v platném znění). 

 

Kritéria podle pořadí:  

 

1. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne PÁTÉHO roku věku a jehož trvalé bydliště je v obci Ostrov nad Oslavou a 

ve spádových obcích. Je přednostně přijato v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 školského zákona 

(povinné předškolní vzdělávání). 

 

2. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne ČTVRTÉHO roku věku a jehož trvalé bydliště je v obci Ostrov nad 

Oslavou a ve spádových obcích, podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

 

3. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne TŘETÍHO roku věku a jehož trvalé bydliště je v obci Ostrov nad Oslavou 

a ve spádových obcích, podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

 

4. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne DRUHÉHO roku věku a jehož trvalé bydliště je v obci Ostrov nad 

Oslavou a ve spádových obcích, podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

 

5. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne TŘETÍHO roku věku s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou 

spádové, v pořadí od nejstaršího po nejmladší. 

 

 

Spádové obce pro MŠ Ostrov nad Oslavou: Ostrov nad Oslavou a Suky 

 

Děti mladší 3 let nemají právní nárok na přijetí k předškolnímu vzdělávání.          

 

    Dohnalová Andrea, DiS. 

                                     ředitelka MŠ 


